
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche ‐ Direzione Generale 
Ufficio IV ‐ Ambito territoriale per la provincia di Ancona 

Servizio scuola secondaria 
 

via XXV Aprile 19 - ANCONA – tel. 071 22951 - fax 071 2295467 – e-mail csa.an@istruzione.it - URL http://www.uspancona.it 

Prot. n. 3541/A/2a                                                                                             Ancona,  23.07.2012 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
VISTA  la legge 29.12.1988, n. 554; 
VISTO  il D.L.vo 16.04.1994, n. 297; 
VISTI  gli artt. 46, 47 e 52 del C.C.N.L. del comparto “scuola”, sottoscritto in data 4.8.1995; 
VISTA  la legge 23.12.1996, n. 662; 
VISTA  la legge 28.5.1997, n. 140 di conversione del Decreto  Legge 28.3.1997, n. 79; 
VISTA  l’O.M. 22.7.1997, n. 446, ed in particolare l’art. 5;  
VISTA l’O.M. 13.2.1998, n. 55; 
VISTA la C.M. 17.2.2000, n. 45;  
VISTA la Circolare n. 9 del 30.6.2011, della Presidenza del Consiglio dei Ministri – dipartimento 

della Funzione Pubblica alla cui stregua è stata introdotta (ex art. 16 della L. 183/2010 la 
possibilità di rigettare l’istanza di trasformazione del rapporto di impiego in casi di 
sussistenza di un pregiudizio alla funzionalità dell’Amministrazione; 

ACCERTATO che da parte dei dirigenti scolastici interessati non sono pervenute segnalazioni sui 
pregiudizi sopra evidenziati ad eccezione del dirigente scolastico I.T.A.S. “Galilei” di Jesi 
che esprime parere negativo relativamente alla richiesta di variazione ore del rapporto di 
lavoro già in essere della docente ALBANESI FLAVIA e che pertanto non può essere 
accolta; 

VISTE le istanze presentate nei termini, dai docenti di istruzione secondaria di 2° grado, che 
intendono ottenere la trasformazione del rapporto di impiego da tempo pieno a tempo 
parziale, e/o viceversa, con decorrenza 1.9.2012; 

 RITENUTO che l’istanza, prodotta oltre i termini, della prof.ssa BUCCOLINI LUANA può essere 
accolta in considerazione dei sopraggiunti gravi motivi familiari, addotti dalla docente 
stessa;  

ACCERTATO, che in relazione alle domande pervenute e alle quote, distinte per classe di 
concorso, di posti disponibili destinabili alla trasformazione dei rapporti di impiego, non 
occorre graduare il personale richiedente  (anzianità di servizio e titoli di preferenza);  

    
DECRETA 

 
L’elenco dei docenti di istruzione secondaria di 2° grado cui è trasformato il rapporto di impiego da 
tempo pieno a parziale, a decorrere dall’anno scolastico 2012/2013, è determinato come segue: 
 
Classe di concorso A010 (Arti dei metalli e dell’oreficeria) 
- MORESCHI MARCO (25.09.1952 AN)                           ore 12 verticale 
 
 Classe di concorso A017 (Discipline economico aziendali) 
  - GIOIA ANDREA (14.12.1956 AN)                                 ore 15 verticale 
  - BUCCOLINI LUANA (30.01.1954  FM)                        ore 12 orizzontale 
 
Classe di concorso A020 (Discipline meccaniche) 
- LIMPIDO MASSIMO (03.11.1960 FM)                          ore 12 verticale 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche ‐ Direzione Generale 
Ufficio IV ‐ Ambito territoriale per la provincia di Ancona 

Servizio scuola secondaria 
 

via XXV Aprile 19 - ANCONA – tel. 071 22951 - fax 071 2295467 – e-mail csa.an@istruzione.it - URL http://www.uspancona.it 

Classe di concorso A029 (Educazione fisica)                          
- DI MARINO MARINA (28.10.1958 NA)                        ore  14 verticale 
 
Classe di concorso A047 (Matematica)  
- LANARI ROBERTO (06.01.1962 AN)                            ore 10 verticale 
- DI NICOLANTONIO SILVIA (14.12.1971 AN)             ore 15 verticale 
 
Classe di concorso A049 (Matematica e fisica) 
- MANOCCHI ROBERTA (28.12.1955 AN)                      ore  14 verticale 
- PELLACCHIA SIMONETTA (15.06.1951 AN)               ore 10 verticale  
 
Classe di concorso A050 (Materie letterarie)                                         
- GUIZZARDI GIOVANNA (19.12.1952 AN)                   ore  10 orizzontale 
 
Classe di concorso A051 (Materie letterarie, latino) 
- LUCE EMANUELA (14.01.1974 AQ)                              ore 12 verticale 
 
Classe di concorso (Scienze naturali, chimica, geografia, microbiologia)   
 - BRONCO ELIANA (19.02.1953 ME)                              ore 16 verticale 
 - RAFFAELLI SILVANA (31.07.1952 AN)                       ore   9 verticale 
 
Classe di concorso A546 (Lingue e civiltà straniere - tedesco) 
- MULLER MARTA (25.05.1964 –AN)                              ore 12 verticale 
 
Classe di concorso C320 (Laboratorio meccanico tecnologico) 
- LENCI ROBERTO (08.07.1952 AN)                                ore  9 verticale 
 
Classe di concorso C510 (Tecn. Servizi ed esercitazioni sala bar) 
- ANGELETTI ROBERTO (25.09.1964 AN)                    ore 12 verticale 
 
 
Trasformazione del rapporto di lavoro da tempo parziale a tempo pieno 
 
Classe di concorso A013 (Chimica e tecnologie chimiche) 
- ANGELETTI STEFANIA (13.02.1969 AN) 
 
Classe di concorso A025 (Disegno e storia dell’arte) 
- CASTELLI MARIA ROSA (15.11.1956 AN) 
- LORETELLI ELEONORA (08.08.1969 AN) 
 
Classe di concorso  A029 (Educazione fisica) 
- CAPPUCCINI LORETTA (01.01.1952 AN) 
 
Classe di concorso A036 (Filosofia psicologia e sc. dell’educazione) 
- PORCARELLI RITA (11.11.1952 AN) 
 
  



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche ‐ Direzione Generale 
Ufficio IV ‐ Ambito territoriale per la provincia di Ancona 

Servizio scuola secondaria 
 

via XXV Aprile 19 - ANCONA – tel. 071 22951 - fax 071 2295467 – e-mail csa.an@istruzione.it - URL http://www.uspancona.it 

Classe di concorso A071 (Tecnologia e disegno tecnico)      
- CRUCCETTI SILVIA (15.01.1972 ME)      
 
Classe di concorso A346 (Lingue e civiltà straniere – Inglese) 
- CECCARELLI EDDI (2106.1958 AN) 
     
Modifica orario di lavoro a tempo parziale 
 
Classe di concorso A012 (Chimica agraria) 
- PAESANI CARLO (17.04.1964 FE)                           da n. 13 ore a n. 15 ore 
 
Classe di concorso A038 (Fisica) 
- GIONTARELLI FRANCESCO (15.01.1953 AN)               da n. 13 ore a n. 16 ore  
       
Classe di concorso A051A (Lettere e latino) 
- ESPOSTO CRISTINA (17.08.1971 AN)                              da n. 12 ore a n. 15 ore 
- SCATTOLINI CLAUDIA (20.06.1972 AN)                        da n. 12 ore a n. 13 ore 
 
Classe di concorso A060 (Scienze naturali) 
- DISCEPOLI LORETTA (28.09.1952 AN)                           da n. 12 ore a n. 14 ore   
 
Classe di concorso A346 (Lingua e civiltà inglese)    
- MARIOTTI FRANCESCA (30.10.1968 PG)                        da n.   9 ore a n. 12  ore 
 
 
 
   
                                                                                                           IL DIRIGENTE 
                                                                                                    f.to Annamaria Nardiello 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
mf 
******** 
Ai Dirigenti degli Istituti di istruzione secondaria di 2° grado LORO SEDI 
 
Alla Direzione Provinciale dei Servizi Vari del Tesoro ANCONA 
 
Alle OO.SS. LORO SEDI 
 
Al sito WEB SEDE 


